

מ. אגף הכנסיה של אגודת ישראל במדינת

(מאת שליחנו המיוחד)

ג. דו"ח הרציאות

נות. ואולם ה"אגודה" תוכל להענות לרדישה זו רק אם הסוכנות לא תציטק סוק להבא אלא בעונתי כלכלה ופיר לטיקה ותוציא מתוך תחום פעולתה את העבודה התרבותית. אבל יש עתה עבודה משותפת ידועה בונה וכוון הסוכנות היהודית ויותר בירושלים מאשר בלונדון.

ה"אגודה" קבלה עד עתה — לפי ההוזה שנכרת לפני ג' שנים עם הסוכנות — ששה אהווים ממספר הסודטר פיקטים הכללי. עתה דורשת הוא עשרה אהווים.

רקע ה"אגודה" בארץ מניע עד לפע שרת אפיוס דונאטיוס ורק כששת אלפים מהם מעובדים על ידי אנשי ה"אגודה" על ידי בורדים וקבוצים.

פועלי אגודת ישראל מונים בארץ ככ"א קבוצות. על ידי ההסכם בינם ובין הסתדרות העובדים, הוטב מצבם בהרבה.

ה"אגודה" פתחה בפולין כמה בתות רפואה ליהודים, יסדה קרן ליתומים יהודים ופתחה כוורשה ובברלין בתור ותומים.

מרכז ה"עורה" היהודי-רוסיקה הקים ביוניה, כפתח פעולה ותרבה ועוזר לאפיו משפחות ברוסיה.

ד"ר יעקב סון מקופנהגן, ראש "מרכז בית יעקב" — בתי ספר לנערות שנוסדו על ידי הנכרת שנירד ועל ידי הד"ר דויטשקנדר) מסר על פעולת מרכזו. מרכז זה פתח שלשה בתי מדרש למורות ביוניה, בקראקו ובצ'רנוב. וכן נגש לפתוח בתי ספר למלאכה בשביל בנות ישראל בכל מרכזי ישראל. וכבר נפתח בית ספר כזה בלודו. ומספר בתי הספר ונגו הילדים (תלמידים) של "בית יעקב"?

בנישבה השנה של "הכנסיה המכיר נה", מסר ראש ה"אגודה" ר' יעקב רונזנהיים, את הדון והשבון מפי עולת ההנהלה העולמית. (היישבה היו תח השאית והכנסיה היתה מותרת רק לציונים בלבד). בחצי השנה האחרונה טפחה ההנהלה בענין כנוס, הכי נסוה הגדולה" בחשון שנת תרצ"ז בירושלים. בינתים באו המאורעות בארץ והפרו את התכנית. ההנהלה מצוי עה איפוא גדרות עתה על כנוס "הכנסיה הגדולה" לחשון שנת תרצ"ז בירושלים גם להבא את ירושלים כמקום כניס. (ואולם ה"אגודה" בפולין מצוי עה את ויונה). מרכז ה"אגודה" נאלץ לעבור מפנקספרט ללונדון. עד עתה התקיימה בכל ארץ, מועצת גדולי התורה של ה"אגודה". עתה הרביבה ההנהלה מועצה של ב"ח רבנים, הושי ביום בארצות שונות, שיעמדו תמיד לעזרת ה"אגודה" העולמית. בפולין נתקלה ה"אגודה" בקושיים גדולים, כלי כלום בעקר. התנכלות על השחיטה השיעו ולרעה. לעומת זאת ניכרת עליה ודועה ברומיניה. גם בגרמניה נכרה עתה תנועת ה"אגודה" ובעיקר, על ידי פתח התנועה, תורה ומוסר". האגודה פתחה שם הרבה "בתי נוער" ו"בתי חנוך". גם מצב ארגוני ה"אגודה" בצ'כיה ובארצות המערב משיבוע רצון.

המשא ומתן שהתנהל עתה בין ראי שי "האגודה" ובין וויזמן בלונדון בדבר עבודה משותפת, הניעה אל הני קודה המתה, ובאשמת הצד הציוני הציעו ה"אגודה" שתתנם לנוד הסוכי

בפולין קיימים	225	בתי ספר	עם	27.003	תלמידים
בצ'כיה	18	"	"	1.232	"
ברומיניה	17	"	"	1.489	"
בלוצ'א	16	"	"	2.000	"
באונגריה	"	"	"	950	"
בא"י	11	"	"	"	"
ובאוסטריה	"	"	"	"	"
ביחד:	287	"	"	32.738	"

נוספו על זה 8664 נערות בקבוצות בנות אגודת ישראל. הוצאת הספרים של "בית יעקב" בלודו, מוציאה ספר רז למוד, ספרי קריאה, עתונים וחזר ברות בשביל הנכונ, "בית יעקב". התקיי עיב השנתי של "בית יעקב" עליה לשלושים ואחד אלה דולארים.

מנהל ה"מרכז הארצישראלי" ו"קרן הישוב" לאגודה, הד"ר ש. א. אהרמן. מסר על פעולות מוסדו. משנת 1933 (עלות הוטל) התחילה ה"אגודה" להגדיל את התענינותה בארץ ישראל. "קרן הישוב" ניהלה עבודת הסברה נמרצה בלוצ'א, אונגריה, רומיניה, בלי גיה, הולנדיה, שוויצריה, צרפת, צ'כיה, אונגליה, לטניה, ונוסלביה ואור סטריה. עבודה רבה נעשתה בלרמניה בסיועו הראשוני של "המרכז הארצי ישראלי" נוסד ה"נוער האגודתי" בארץ ען החלוצים של ה"אגודה". המרכז היה פתח מקומות הכשרה מיוחדים בשביל הלוצי ה"אגודה". להכשרה גופנית והחנות כאחד, וכדרך הצוה נים, שיעורו להם סוכנות יהודית ומשד כו על ידה גם לא ציונים אל עבודת תם הציונית, כך יצה "המרכז הא"י" מן "סוכנות אגודתיות" להניע על ידה גם אלה שאינם נמנים על ה"אגודה" לתמוד ב"קרן הישוב" שלה. והי דבר הצליח בהרבה ערים בגרמניה וגם בארצות אחרות. "קרן הישוב" ל"אגודה" הלכה בדרכי "קרן הקיימת" לציונים והנהיגה כמעט את כל האור פנים שלה לקבוצ כספים: קופסאות, תוים, טלגרמות וכו'.

את כל עבודת ה"אגודה" בארץ ישראל מנהל, המרכז הישראלי" ביר חד עם "קרן הישוב". הוא תומך בתקציבה של באות כוחה של ה"אגודה" בארץ ישראל. לעבודתה הפור

ליות של באות כוח ה"אגודה" בארץ, שייכים עניני עליה, עניני הוצאת הקהלה, הקשרים אל הממשלה בירושלים ואל משרד המושבות בלונדון ואל חבר הלאומים בגנא וכו' היה סים אל הערבים. בסיוע המרכז הא"י רץ ישראלי" ו"קרן הישוב" קימים ה"קבוצים" האגודתיים בבפר סבא, בגדה, במחנה ישראל, ירושלים, רע תקוה, בני ברק, תל אביב, חופה וירושלים. מהלכה תרבותית מיוחדת, דואנת בארץ, להנוד היהודי-יהודי של פועלי ה"אגודה", שבראש עומד הד"ר ברויאר. רשתההנוד של ה"אגודה" בארץ, מונה כיום עשרים ויש נים מוסדות, ה"מרכז הארצי ישראלי" מפתח את פעולתו גם בלוצ'א, בליה, צרפת, הולנדיה, שוויצריה, צ'כיה, אונגריה, רומיניה, אוסטריה, אמריקה, פולניה וגרמניה.

בהקשבה מיוחדת שמעה ה"כנסיה המכירה" את הרציאות של הד"ר ברויאר אר מנהיג, פועלי ה"אגודה" בארץ ישראל. הד"ר ברויאר בא לבקש את ההסכמת לכריזת הוזה בין פועלי אגודת ישראל ובין הפועל המהדתי שעל פיו יעבדו שני הארגונים יחד בשטח העבודה והכלכלה ואולם לא בשטח התרבותי. כאן ילך כל ארגון גם להבא ברוב המיוחדת. והפועל המורחי שיכנס בהסכם חדש עם "פועלי האגודה" יתחייב לבטל מיד את הסכמו עם "הסתדרות העובדים" הצעה זו, שנתפרסמה לפני זמנה בעי תנוות, הכניסה מכונה לתוד הונו ה"אגודה" והלקה אותה לשני מתי נות. האגודתיים הקיצוניים מהננדים להסכם כזה ומשום שוראים הם שלא יתקד לפח בשביל הפועל האגודתי וכן (הסוף בעמוד 7)